
パン パン

ハヤシシチュー じゃがいも　ハヤシルウ　油 牛肉 玉ねぎ　人参 塩　こしょう

きのこソテー マーガリン カットベーコン 玉ねぎ　ぶなしめじ　エリンギ 塩　こしょう

オムレツ オムレツ

減量ごはん 米

しょうゆラーメン スパゲティ　油 焼き豚 玉ねぎ　人参　コーン　青ねぎ 中華スープ　こしょう　濃口しょうゆ

手作りメンマの炒め物 油　ごま油　砂糖 茎わかめ　 たけのこ　もやし　にんじん みりん　中華スープ　濃口しょうゆ　酒

揚げ餃子（小２・中3個） 油 餃子

パン、マーシャルビーンズ パン　マーシャルビーンズ

オニオンスープ 油 ショルダーベーコン 人参　玉ねぎ　パセリ コンソメ　こしょう　塩　淡口しょうゆ

じゃがいものカレーソテー じゃがいも　油 チキンハム 玉ねぎ　人参 カレー粉　塩　ウスターソース
トマトケチャップ　こしょう

ボロニアステーキ ボロニアステーキ

ごはん 米

おでん風煮 板こんにゃく
じゃがいも　砂糖

御所市産ねぎ入り肉団子　竹輪
厚揚げ

大根　人参 だしパック　濃口しょうゆ　塩

手作りふりかけ 砂糖　油 ちりめんじゃこ 小松菜 濃口しょうゆ　みりん

厚焼き玉子 厚焼き玉子

ごはん 米

豆腐の中華スープ トック　油 木綿豆腐 人参　玉ねぎ　えのきたけ
青ねぎ　しょうが

塩　こしょう　淡口しょうゆ　中華スープ

もやしナムル 白ごま もやし　人参 酢　濃口しょうゆ　塩

春巻き ひじき春巻き

パン、イチゴジャム パン　あすかルビージャム

ラビオリスープ ラビオリ　油 玉ねぎ　人参　セロリ　パセリ 淡口しょうゆ　コンソメ　こしょう　塩

枝豆とコーンのソテー 油 コーン　枝豆 コンソメ　塩　濃口しょうゆ

奈良の大豆コロッケ 油 奈良の大豆コロッケ

ごはん 米

たぬき汁 突きこんにゃく 平天　うす揚げ 人参　えのきたけ　青ねぎ　しょうが だしパック　淡口しょうゆ　塩

白菜のごま和え 白菜　人参　小松菜 ごま和えの素

さばのみそ煮 さば味噌煮

パン パン

白菜のクリーム煮 じゃがいも　シチュールウ　油 鶏肉 白菜　人参　玉ねぎ コンソメ　こしょう

カリフラワーのソテー 油 ロースハム カリフラワー　枝豆 塩　コンソメ

鶏の照り焼き 鶏の照り焼き

ごはん 米

冬野菜カレー じゃがいも
カレールウ　油

牛肉 玉ねぎ　人参　大根 濃口しょうゆ　ウスターソース　カレー粉
塩　こしょう

ほうれん草サラダ もやし　ほうれん草 中華ドレッシング

みかんゼリー 奈良のみかんカットゼリー みかん缶

ごはん 米

わかめスープ 油 わかめ　豆腐　ロースハム えのきたけ　人参　玉ねぎ　コーン 中華スープ　淡口しょうゆ　塩

プルコギ 油　砂糖 豚肉 人参　玉ねぎ　切干大根
にら　にんにく

濃口しょうゆ　みりん

チヂミ チヂミ

米粉パン 米粉パン

ポークビーンズ 油　砂糖 ミックスビーンズ　豚肉 キャベツ　玉ねぎ　人参
黄パプリカ　ぶなしめじ　パセリ

コンソメ　トマトケチャップ
トマトピューレ　塩　こしょう

洋風きんぴら 油 ロースハム ごぼう　人参　コーン　にんにく コンソメ　濃口しょうゆ　トウバンジャン

照焼ハンバーグ 砂糖　でん粉 ハンバーグ 濃口しょうゆ　酒　みりん

ごはん 米

みそ汁 突きこんにゃく うす揚げ　米みそ 大根　もやし　人参　白菜 だしパック

ひじきの炒り煮 砂糖　油 ひじき　平天　大豆 人参 だしパック　濃口しょうゆ

ささみカツ 油 ささみカツ

パン パン

かむかむポトフ 油 牛肉 しょうが　玉ねぎ　人参　大根
れんこん　キャベツ　パセリ

コンソメ　淡口しょうゆ　塩

キャロットラぺ オリーブ油　砂糖　マーマレード ツナ 人参　レモン果汁 酢　塩

白身魚のマヨネーズ焼き ノンエッグマヨネーズ シイラ下味付 玉ねぎ　パセリ

クリスマスデザート（単配） クリスマスデザート

減量ごはん、味付けのり 米 味付けのり

冬至うどん うどん 鶏肉　かまぼこ　米みそ かぼちゃ　人参　青ねぎ だしパック　みりん

ゆず和え 砂糖 ちりめんじゃこ キャベツ　小松菜　ゆず果汁 酢　淡口しょうゆ

竹輪のお茶天ぷら 油　天ぷら粉　でん粉 竹輪 大和茶

御所市学校給食センター
　※毎日の牛乳は、赤のグループです。

日付 献立名 黄 赤 緑 調味料など
小学生
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
脂質

中学生
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
脂質

1日
（水）

656kcal
24.5g
28.6g

805kcal
28.8g
33.7g

2日
（木）

645kcal
19.6g
17.9g

757kcal
22.7g
21.5g

3日
（金）

675kcal
25.2g
24.6g

792kcal
29.1g
26.3g

6日
（月）

640kcal
23.5g
15.0g

711kcal
26.3g
16.1g

7日
（火）

644kcal
17.2g
16.7g

711kcal
18.5g
18.5g

8日
（水）

653kcal
23.8g
20.0g

785kcal
28.0g
23.4g

9日
（木）

663kcal
24.2g
20.9g

721kcal
26.1g
22.5g

10日
（金）

616kcal
30.9g
21.5g

743kcal
35.3g
24.3g

13日
（月）

720kcal
18.0g
20.3g

832kcal
20.2g
24.0g

14日
（火）

631kcal
19.4g
16.4g

703kcal
21.5g
18.4g

15日
（水）

686kcal
30.9g
21.5g

830kcal
36.5g
27.3g

16日
（木）

661kcal
27.6g
15.7g

730kcal
30.3g
17.5g

栄養バランスよく食べて、感染症に負けない体づくりをしよう！

12月の給食～あじわいメモ～

い
い
歯
・
食
育
の
日

冬
至
献
立

17日
（金）

757kcal
28.9g
32.3g

908kcal
32.9g
37.8g

20日
（月） 667kcal

23.4g
12.6g

819kcal
29.6g
15.2g

12月 献立表


